UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh  phúc

Số: 1632/SNN-TTBVTV         Lâm Đồng, ngày 22 tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Cục Bảo vệ thực vật

 Thực hiện Văn bản số 1877/BVTV- QHQT ngày 15/7/2022 của Cục Bảo

vệ thực vật, về việc rà soát các vùng trồng, cơ sở đóng gói sầu riêng đăng ký mã

số xuất khẩu sang thị trường Trung Quốc;

 Sở Nông nghiệp & PTNT Lâm Đồng đã chỉ đạo Chi cục Trồng trọt &

BVTV chủ trì, phối hợp với các doanh nghiệp, HTX, các đơn vị liên quan rà soát,

đối chiếu điều kiện của vùng trồng và cơ sở đóng gói sầu riêng theo quy định của

Tiêu chuẩn cơ sở về Thiết lập và giám sát vùng trồng (TCCS 774:2020/BVTV),

Tiêu chuẩn cơ sở về Thiết lập và giám sát cơ sở đóng gói (TCCS

775:2020/BVTV) và Nghị định thư, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lâm Đồng

báo cáo như sau:

 1. Công ty TNHH Long Thủy đã hoàn thiện hồ sơ về mã số vùng trồng

và cơ sở đóng gói theo yêu cầu của Cục Bảo vệ thực vật và Tổng cục Hải quan

Trung Quốc vào tháng 01/2022. Hiện nay công ty sẵn sàng cung cấp thông tin khi

có yêu cầu.

 2. Hiện nay có 12 doanh nghiệp, HTX với diện tích 809,7 ha và 310 hộ

đăng ký hoàn thiện hồ sơ sản xuất sầu riêng theo TCCS 774:2020/BVTV để sẵn

sàng cung cấp thông tin khi có yêu cầu kiểm tra của Cục BVTV và GACC, thông

tin chi tiết của 12 doanh nghiệp, HTX  theo phụ lục đính kèm.

 Trên đây là nội dung báo cáo về rà soát các vùng trồng, cơ sở đóng gói

sầu riêng đăng ký mã số xuất khẩu sang thị trường Trung Quốc của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Lâm Đồng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu: VT, TTBVTV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Châu

V/v rà soát các vùng trồng, cơ sở đóng

gói sầu riêng đăng ký mã số xuất khẩu

sang thị trường Trung Quốc

Phụ lục

Kèm theo văn bản số 1632/SNN-TTBVTV, ngày 22  tháng 7 năm 2022

TT Tên cơ sở Địa chỉ vùng sản xuất
DT vùng xin

cấp MS/số hộ

1 Công ty TNHH DVNN Lộc Trời
Xã Hà Lâm, huyện Đạ

Huoai, tỉnh Lâm Đồng
54ha/18 hộ

2
Hợp tác xã DV Nông nghiệp trái

cây Hà Lâm

Xã Hà Lâm, huyện Đạ

Huoai, tỉnh Lâm Đồng
25ha/7 hộ

3

Công ty TNHH Đức Huệ

Xã Hà Lâm, huyện Đạ

Hoai, tỉnh Lâm Đồng
28,3ha/4 hộ

4
Xã Tân Lạc - huyện Bảo

Lâm, tỉnh Lâm Đồng
61,4ha/22 hộ

5
Tổ hợp tác liên kết SX

Phước Trung

Xã Phước Lộc, huyện Đạ

Huoai, tỉnh Lâm Đồng
60ha/18 hộ

6 HTX Đoàn Kết
Xã Đoàn Kết, huyện Đạ

Hoai, tỉnh Lâm Đồng
50ha/24 hộ

7 HTX Đạp Loa
Xã Đạp Loa, huyện Đạ

Hoai, tỉnh Lâm Đồng
150ha/50 hộ

8
HTX SNNN&DV trái cây

Mỹ Đức

Xã Mỹ Đức, huyện Đạ

Tẻh, tỉnh Lâm Đồng
30 ha/27 hộ

9 HTX trái cây Đạ Tẻh
Cây sầu riêng tại TT Đạ

Tẻh
48 ha/17 hộ

10 HTX cây ăn trái Lộc Nga
Xã Lộc Nga, Tp Bảo Lộc,

tỉnh Lâm Đồng
88ha/37 hộ

11
Hợp tác xã Nông Lâm Thủy sản

Thành Công

Xã Hòa Nam, huyện Di

Linh, tỉnh Lâm Đồng

53ha/26 hộ

12
HTX DV nông nghiệp tổng hợp

Đức Bình

Xã Tân Thanh, huyện

Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng
12ha/6 hộ

13 HTX Cây ăn trái Păng Pế Năm
Xã Đạ Sal, huyện Đam

Rông, tỉnh Lâm Đồng
150ha/54

TỔNG  809,7ha/310 hộ

		2022-07-22T14:57:41+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-22T14:57:50+0700
	Việt Nam
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!